
20 lat edukacji ekologicznej 

 

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej na budynku Szkoły Leśnej na Barbarce
zainaugurowało obchody 20-lecia działania tej placówki w Toruniu.

- Gratuluję Państwu dbania o miejsce, które cieszy się w Toruniu zrozumiałą
popularnością i które budzi wyjątkowe wzruszenia - napisał w liście do Moniki
Krauze, dyrektor Szkoły Leśnej na Barbarce, prezydent Torunia Paweł Gulewski.
- Na ręce Pani Dyrektor kieruję słowa wdzięczności wobec byłych i obecnych
pracowników i wolontariuszy Szkoły Leśnej na Barbarce oraz całego środowiska
społeczników ze Stowarzyszenia „Tilia” jako organizacji, której powierzono
prowadzenie na Barbarce ośrodka edukacji ekologicznej. Państwa wspólnym
sukcesem jest to, że Osada Leśna Barbarka przyciąga rocznie 30 tys.
odwiedzających, w tym 10 tys. osób korzystających z przemyślanych warsztatów
edukacyjnych. Jest to działalność, która spaja atrakcyjną rekreację i wartościową
edukację ze służbą patriotyczną, wpisaną w zachowanie czci wobec pobliskiego
Miejsca Pamięci Narodowej Barbarka.

Szkoła Leśna na Barbarce jest znanym w Toruniu i regionie miejscem szeroko pojętej
edukacji ekologicznej. Przez cały rok odbywają się tu zielone szkoły, spotkania
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dzieci i młodzieży z przyrodą, przeróżne warsztaty ekologiczne, artystyczne,
historyczne. Placówka jest organizatorem cyklicznych pikników ekologicznych,
imprez rekreacyjnych i sportowych, grzybobrań, plenerów malarskich, szkoleń i
festiwali. Znajdująca się tam infrastruktura - od placu zabaw i parku linowego, po
pole minigolfa, szlaki spacerowe i ścieżki rowerowe - to przestrzeń aktywnego
wypoczynku dla mieszkańców regionu. Co roku z zajęć na Barbarce korzysta około
10 tys. osób, a wielokrotnie więcej odwiedza to miejsce.

W uroczystości z okazji 20-lecia Szkoły Leśnej wzięli udział m.in.: marszałek Piotr
Całbecki, zastępca prezydenta Torunia Rafał Pietrucień, Monika Krauze,
dyrektor Szkoły Leśnej na Barbarce, Sylwia Jaroszewicz-Burczyńska, nowa
prezes Stowarzyszenia "Tilia" oraz Bogdan Major, wieloletni przewodniczący Rady
Miasta Torunia, jeden z inicjatorów powstania ośrodka edukacji ekologicznej na
Barbarce.

Od samego początku Szkołą Leśną zarządza Stowarzyszenie "Tilia" - organizacja
pozarządowa powstała w 1995 roku, która, jako przedstawiciel Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, prowadzi ośrodek edukacji ekologicznej powierzony w
drodze konkursu przez Gminę Miasta Toruń. Stowarzyszenie tworzy własne
programy edukacyjne, przygotowuje akcje, konkursy i przedsięwzięcia, ucząc
zachowań ekologicznych oraz promując ochronę przyrody.

Obchody 20-lecia Szkoły Leśnej na Barbarce potrwają do niedzieli 29 września i
zakończą się piknikiem dla mieszkańców. Więcej na ten temat TUTAJ 
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